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                 Capa do Leilão 
                                                  VENDA 
            Produto ........: SOJA 
            Dt.da Operação .: 13/04/2007 
            Número do Aviso : 200701010240 
            Data Venc. Opção:   
            Tipo ...........: PEPRO %                  Situação : Já Negociado 
        Abrangencia        Lote                Qtde.Ofertada Preço Exercício 
       BAHIA               1                     36.000.000        0,3750 
       DISTRITO FEDERAL    2                      2.000.000        0,3750 
       GOIÁS               3                     40.000.000        0,3750 
       MATO G. DO SUL      4                     63.000.000        0,3750 
       MARANHÃO            5                     15.000.000        0,3750 
       MINAS GERAIS        6                     20.000.000        0,3750 
       PARÁ                7                      3.000.000        0,3750 
       PIAUÍ               8                      8.000.000        0,3750 
       RONDONIA            9                      3.000.000        0,3750 
       MT-REGIÃO I         10                   500.000.000        0,3750 
       MT- REGIÃO II       11                   200.000.000        0,3750 
       MT-REGIÃO-III       12                   100.000.000        0,3750 
       TOCANTINS           13                    10.000.000        0,3750 
                                              1.000.000.000 
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                   Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                   200701010240        13/04/2007  SOJA 
                                               CONTRATOS                             PREMIO 
       Lote    Abrangência 
                            Ofertado  Negociado    Saldo    %    Prêmio Máx.Abertura   Fech.   Vl. Total 
                   BAHIA                       36.000.00   0,00%          100,0000  100,0000        0,00 
      1                  36.000.000                               0,042 
      2 DISTRITO FEDERAL  2.000.000            2.000.000   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      3            GOIÁS 40.000.000            40.000.00   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      4   MATO G. DO SUL 63.000.000    6.500.0056.500.00  10,32%  0,042   100,0000  100,0000  273.000,00 
      5         MARANHÃO 15.000.000            15.000.00   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
      6     MINAS GERAIS 20.000.000            20.000.00   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      7             PARÁ  3.000.000            3.000.000   0,00%  0,066   100,0000  100,0000        0,00 
      8            PIAUÍ  8.000.000            8.000.000   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
      9         RONDONIA  3.000.000    3.000.000     0,0  100,00  0,066   100,0000  100,0000  198.000,00 
      10    MT-REGIÃO I 500.000.000 200.213.327299.786.6  40,04%  0,091   100,0000  100,00018.219.412,76 
      11   MT- REGIÃO II200.000.000   80.345.93119.654.0  40,17%  0,066   100,0000  100,00005.302.831,91 
      12   MT-REGIÃO-III100.000.000            100.000.0   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
      13       TOCANTINS 10.000.000            10.000.00   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
                                  290.059.265709.940.735  29,01%                           23.993.244,67 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010240      13/04/2007 SOJA 
                                           Contratos              %     % 
       Bolsa       Lote                                                        Valor da Operação 
                                 Ofertados Negociados  % Adq.  Abertura  Fech. 
     BBM_GO 
               10                500.000.00015.386.042        100,0000100,0000   1.400.129,82 
                                500.000.000  15.386.042                          1.400.129,82 
     BBM_MS 
               4                  63.000.000 6.500.000        100,0000100,0000     273.000,00 
               11                200.000.000 3.125.938        100,0000100,0000     206.311,91 
                                763.000.000   9.625.938                            479.311,91 
     BBM_PR 
               10                500.000.00012.356.000        100,0000100,0000   1.124.396,00 
               11                200.000.000 8.850.000        100,0000100,0000     584.100,00 
                               1.463.000.00  21.206.000                          1.708.496,00 
     BBM_SP 
               11                200.000.000 6.840.000        100,0000100,0000     451.440,00 
                               1.663.000.00   6.840.000                            451.440,00 
     BBM_UB 
               10                500.000.000 1.460.000        100,0000100,0000     132.860,00 
                               2.163.000.00   1.460.000                            132.860,00 
     BBO 
               9                   3.000.000 3.000.000        100,0000100,0000     198.000,00 
               10                500.000.00077.340.000        100,0000100,0000   7.037.940,00 
               11                200.000.00017.100.000        100,0000100,0000   1.128.600,00 
                               2.866.000.00  97.440.000                          8.364.540,00 
     BBSB 
               10                500.000.000 9.000.000        100,0000100,0000     819.000,00 
                               3.366.000.00   9.000.000                            819.000,00 
     BCMMT 
               10                500.000.00058.471.285        100,0000100,0000   5.320.886,93 
               11                200.000.00043.950.000        100,0000100,0000   2.900.700,00 
                               4.066.000.00 102.421.285                          8.221.586,94 
     BMCS 
               10                500.000.00026.200.000        100,0000100,0000   2.384.200,00 
               11                200.000.000   480.000        100,0000100,0000      31.680,00 
                               4.766.000.00  26.680.000                          2.415.880,00 
              Total :       1.000.000.000   290.059.265 29,01%                   23.993.244,67 


